АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Управление образования

ПРИКАЗ

от « _ / / _ »  о1 2022 г. № 73______

О подготовке к проведению
муниципальной олимпиады школьников «Перспектива»

В соответствии с приказом Управления образования
Администрации Новоуральского городского округа от 13.01.2022 №  07
«Об утверждении Положения о проведении муниципальной олимпиады
школьников «Перспектива»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Организовать и провести муниципальную олимпиаду

школьников «Перспектива» (далее Олимпиада) для обучаю щихся 4-6
классов с 15.02 по 12.03.2022г.

2. Утвердить состав оргкомитета:
Князева О.В., директор М БОУ ДПО «УМ ЦРО»,
Усольцева О.В., методист М БОУ ДПО «УМ ЦРО»,
Емельянов В.А., специалист по УМ Р М БОУ ДПО «УМ ЦРО».
3. Утвердить состав предметно-методических комиссий

(Приложение).
4. Директору М БО У ДПО «УМ ЦРО» О.В. Князевой:
- обеспечить информационное и организационно-методическое

сопровождение Олимпиады;
- информировать руководителей общ еобразовательных организаций

о сроках и местах проведения Олимпиады по каждому
образовательному предмету;

- обеспечить хранение пакетов олимпиадных заданий по каждому
образовательному предмету;

назначить ответственное лицо за получение,
хранение и конфиденциальность заданий олимпиады,
и их передачу в общ еобразовательные организации за 1 день до начала
олимпиады по предмету;

- обобщить результаты Олимпиады и представить их на сайте
учреждения.

5. Председателям предметно-методических комиссий подготовить и
направить на электронный адрес М БОУ ДПО «УМ ЦРО» пакет заданий,
критериев и методик их оценивания, требования к проведению
олимпиады по соответствующ ему предмету в срок до 05.02.2022.

6. Директорам общеобразовательных организаций:
- ознакомить родителей (законных представителей), обучающихся,

учителей (членов предметно-методических комиссий) с настоящим
приказом»;

- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных
представителей) обучаю щихся на участие в предметных олимпиадах,
согласий на обработку персональных данных и публикацию
результатов участников Олимпиады в сети «Интернет»;

- назначить ответственное лицо за проведение Олимпиады;
- назначить ответственное лицо за получение, хранение и

конфиденциальность пакетов олимпиадных заданий;
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования Т.В. Кузовкову.

Начальник
Управления образования Т.Н. Аленькина

Усольцеваi
6 - 27-64

Приложение к приказу
Управления образования

от « ту» Р / 2022 №  АЗ

Состав предметно-методических комиссий

Математика, русский язык (4 классы)
Председатель: Кроткова А. А. МАОУ «СОШ № 54»
Члены: Балаш ова Н.П. Гимназия №  41

Никонова Е.В. М АОУ «СОШ  №  40»
Басимова Т.М. Гимназия №  47
Рогалева Н.А. М А ОУ «СОШ  №  49»
Пастухова А. А. Гимназия №  41
Ш иряева А.С. М А ОУ «СОШ  №  45»
Ф илатова JI.B. М А ОУ «СОШ  №  58»
Смертин И. С. М АОУ «СОШ  №  54»

Биология
Председатель: Собина JI.B. МАОУ «СОШ № 45»
Члены: Савеня О.А. МАОУ «Лицей № 58»

Аношина С.Г. МАОУ «СОШ № 57»
Павлова Т.С. МАОУ «СОШ № 54»

Искусство (МХК)
Председатель: Макарова Т.Л. МАОУ «Гимназия № 41»
Члены: Шабанова Т.В. МАОУ «Лицей № 58»

Харченко Е.В. МАОУ «Лицей № 58»
Русский язык

Председатель: Жилина М.В. МАОУ «СОШ № 54»
Члены: Хазиева О.А. МАОУ «Лицей № 56»

Жерлыгина Н.В. МАОУ «Лицей № 56»
Леонтьева Е.В. МАОУ «Лицей № 56»

Английский язык
Председатель: Тол очко Н.Г. МАОУ «Гимназия № 41»
Члены: Гурьева К.А. МАОУ «СОШ № 54»

Краснова Н.А. МАОУ «Гимназия»
Нуряева Ю.В. МАОУ «Гимназия»
Кузнецова Н.Е. МАОУ «Гимназия № 41»
Александрова Л.Н. МАОУ «СОШ № 49»
Зубкова К.И. МАОУ «СОШ № 49»

Додух JT.A. МАОУ «Лицей № 58»
МауринаЮ.С. МАОУ «Лицей № 58»
Нетреба Е.Ю. МАОУ «Лицей № 58»
Голубева Л.Б. МАОУ «СОШ № 57»

Технология
Председатель: Новикова Н.И. МАОУ «Гимназия»
Члены: Атаманова О. А. МАОУ «Гимназия № 41»

Киливник Н.М. МАОУ «Гимназия»
Осинцев С.В. МАОУ «СОШ № 48»
Южаков С.А. МАОУ «Лицей № 56»

Информатика
Председатель: Ивкина Н.В. МАОУ «Лицей № 56»
Члены: Силина Т.Р. МАОУ «СОШ № 49»

Захваткина И.Л. МАОУ «Лицей № 56»
Батина Е.А МАОУ «Лицей № 58»

Математика
Председатель: Кадочникова О.И. МАОУ «Лицей № 56»
Члены: Калугина О.С. МАОУ «Лицей № 56»

География
Председатель: Колесникова Н.А. МАОУ «Лицей № 56»

Физическая культура
Председатель: Садищева А.А. МАОУ «Школа № 45»
Члены: Коровина О.В. МАУ ДО «ДЮСШ № 2»

Куимов А.А. МАОУ «СОШ № 54»
Завражнов И.В. МАОУ «Лицей № 58»

ОБЖ
Председатель Родионов А.А. МАОУ «Лицей № 58»
Члены Ревинзон А.Р. МАОУ «Лицей № 56»

История, обществознание
Председатель Шумакова И.М. МАОУ «Гимназия № 41»
Члены Путинцева Л.А. МАОУ «Гимназия № 41»

Ширяева O.K. МАОУ «СОШ № 57»
Николаева Ю.В. МАОУ «Лицей № 56»